
 

 

                                             

                                             

                                             

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З 

06.08.2025                    № 1789ст 

                                             

О зачислении на первый курс очной формы обучения РТФ 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 27 ноября 2024 года №821 

(зарегистрирован Минюстом России 29 ноября 2024 года Регистрационный 

№80379), Правилами приема в Ульяновский государственный технический 

университет на обучение по образовательным программам высшего образования 

— программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры и на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 

14 от 06.08.2025) 

ПРИКАЗЫВАЮ:                            

          Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения на 

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, 

в соответствии с приведенным списком: 

               Радиотехнический факультет 

               специальность 10.05.02 Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем (специализация Управление безопасностью 

телекоммуникационных систем и сетей)  (срок обучения по 28.02.2031) 

         1) 4476022. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         2) 3915490. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         3) 3623988. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         4) 4151243. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         5) 3910487. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         6) 4726126. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         7) 4152842. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         8) 3569206. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         9) 3883388. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         10) 4143733. 



 2 

 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         11) 3729870. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         12) 3835605. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         13) 3648133. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         14) 3982529. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         15) 4001078. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         16) 3951878. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         17) 4803138. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

               направление 11.03.01 Радиотехника (профиль Информационные 

технологии радиотехники и интернета вещей)  (срок обучения по 30.06.2029) 

         18) 4151262. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         19) 4437028. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         20) 3859633. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         21) 4091419. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         22) 4198843. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         23) 3719468. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         24) 4381354. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         25) 3770231. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         26) 3863623. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         27) 3575226. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         28) 3880856. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         29) 4151237. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         30) 3881538. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         31) 3837033. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         32) 4724578. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         33) 3870295. 



 3 

 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         34) 4198763. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         35) 4863968. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         36) 4133541. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         37) 4568306. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         38) 4198841. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         39) 4150967. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         40) 3867868. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         41) 4151278. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

               направление 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 

связи (профиль Телекоммуникации и облачные технологии)  (срок обучения 

по 30.06.2029) 

         42) 4428251. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         43) 3726164. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

        44) 3782970. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

        45) 3785191. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 
 

         46) 3779324. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

               направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств (профиль Производство и конструирование электронных средств)  

(срок обучения по 30.06.2029) 

         47) 4724609. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         48) 3875528. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         49) 3896555. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         50) 4670503. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         51) 4724606. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         52) 4151210. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         53) 4151227. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         54) 3766645. 



 4 

 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         55) 4670398. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         56) 4151218. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         57) 4042018. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         58) 3633333. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         59) 3766643. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         60) 4361388. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         61) 4041839. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         62) 4151220. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         63) 4253463. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         64) 3766259. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         65) 4670399. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         66) 4151216. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         67) 4588651. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 
 

         68) 4135241. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 
 

         69) 3766555. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

               направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств (профиль Цифровые технологии конструирования и производства 

электронных средств)  (срок обучения по 30.06.2029) 

         70) 4670474. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         71) 4151246. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         72) 3629871. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         73) 4253429. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         74) 4253426. 

              Основание для зачисления: Общий конкурс 

 

         75) 4512747. 
 



 5 

 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 
 

         76) 3822574. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

               специальность 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 

(специализация Радиолокационные системы и комплексы)  (срок обучения по 

28.02.2031) 

         77) 3982492. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         78) 4151144. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         79) 4724610. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         80) 4347158. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         81) 4327517. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         82) 4001077. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

         83) 3931137. 

               Основание для зачисления: Общий конкурс. 

        Всего в приказе 83 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент - 

3931137. 

           

 Врио ректора  Л. С. Ямпольский 

 

 


